PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 15-3/1
заседания комиссии по проведению конкурсов или аукционов

на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом,
иных договоров, предусматривающих переход прав владения
и (или) пользования муниципального имущества
и признанию объектов муниципальной собственности
предметами торгов
27 апреля 2015 года                                                                г. Славянск-на-Кубани
Заседание вел:
Заместитель председателя комиссии                                       Е.А. Берсенев
                                                        Присутствовали:
Члены комиссии:

В.Е. Носань

Е.А. Сафонеева

М.И. Пудовкина

Г.В. Литовка

Секретарь комиссии

Е.В. Федоренко

Повестка дня:
Признание объектов муниципальной собственности, предполагаемых для предоставления посредством проведения аукциона на право заключения договоров аренды, предметами торгов в форме аукциона.

Комиссия установила:
1. На открытый по составу участников аукцион администрацией муниципального образования Славянский район в лице управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям, как организатором аукциона, предложены следующие объекты муниципальной собственности муниципального    образования Славянский район, находящиеся на балансе муниципального бюджетного учреждения «Славянская центральная районная больница» на праве оперативного управления, для предоставления в аренду:

1) часть нежилого помещения площадью 1 кв.м на 1 этаже здания поликлиники, литер В, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани, ул. Совхозная, 100;
2) часть нежилого помещения площадью 1 кв.м на 1 этаже здания поликлиники, литер Ж, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани, ул. Батарейная, 103/1;

3) часть нежилого помещения площадью 1 кв.м на 1 этаже здания стационара, литер З, З1, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани, ул. Батарейная, 377;

4) часть нежилого помещения площадью 1 кв.м на 1 этаже здания хирургического отделения, литер А, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани, ул. Батарейная, 377;

5) часть нежилого помещения площадью 1 кв.м на 1 этаже здания женской консультации, литер В, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани,    ул. Совхозная, 100;

6) часть нежилого помещения № 57 площадью 1 кв.м на 1 этаже здания детской поликлиники, литер А, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани, ул. Ленина, 20;

7) часть нежилого помещения площадью 1 кв.м на 1 этаже здания поликлиники, литер А, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани, ул. Зеленского, 22.

2. Документы по предполагаемым для предоставления с торгов объектам муниципальной собственности оформлены надлежащим образом и соответствуют законодательству Российской Федерации и Краснодарского края.

3. Размер арендной платы определен согласно отчетам об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом, составленным независимым оценщиком – ООО «Независимая оценка»,    от 25.03.2015 № 314-Н/03/2015, № 315-Н/03-2015, № 316-Н/03/2015, № 317-Н/03/2015, № 318-Н/03-2015, от 02.04.2015 № 346-Н/04/2015, № 347-Н/04/2015.
Комиссия решила:
1. Признать объекты муниципальной собственности, находящиеся на балансе муниципального бюджетного учреждения «Славянская центральная районная больница» на праве оперативного управления, предполагаемые для предоставления в аренду, предметами торгов и присвоить им регистрационные номера:

1) лот № 1 - часть нежилого помещения площадью 1 кв.м на 1 этаже здания поликлиники, литер В, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани,     ул. Совхозная, 100. Целевое использование – размещение аппаратов по продаже бахил. Начальная цена годовой арендной платы 5 520 (пять тысяч пятьсот двадцать) рублей без учета НДС, шаг аукциона 5 % от начальной цены годовой арендной платы в сумме 276 рублей. Срок действия договора аренды составляет 11 месяцев;
2) лот № 2 - часть нежилого помещения площадью 1 кв.м на 1 этаже здания поликлиники, литер Ж, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани,    ул. Батарейная, 103/1. Целевое использование – размещение аппаратов по продаже бахил. Начальная цена годовой арендной платы 5 520 (пять тысяч пятьсот двадцать) рублей без учета НДС, шаг аукциона 5 % от начальной цены годовой арендной платы в сумме 276 рублей. Срок действия договора аренды составляет 11 месяцев;

3) лот № 3 - часть нежилого помещения площадью 1 кв.м на 1 этаже здания стационара, литер З, З1, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани,   ул. Батарейная, 377. Целевое использование – размещение аппаратов по продаже бахил. Начальная цена годовой арендной платы 5 520 (пять тысяч пятьсот двадцать) рублей без учета НДС, шаг аукциона 5 % от начальной цены годовой арендной платы в сумме 276 рублей. Срок действия договора аренды составляет 11 месяцев;
4) лот № 4 - часть нежилого помещения площадью 1 кв.м на 1 этаже здания хирургического отделения, литер А, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани, ул. Батарейная, 377. Целевое использование – размещение аппаратов по продаже бахил. Начальная цена годовой арендной платы 5 520 (пять тысяч пятьсот двадцать) рублей без учета НДС, шаг аукциона 5 % от начальной цены годовой арендной платы в сумме 276 рублей. Срок действия договора аренды составляет 11 месяцев;

5) лот № 5 - часть нежилого помещения площадью 1 кв.м на 1 этаже здания женской консультации, литер В, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани, ул. Совхозная, 100. Целевое использование – размещение аппаратов по продаже бахил. Начальная цена годовой арендной платы 5 520 (пять тысяч пятьсот двадцать) рублей без учета НДС, шаг аукциона 5 % от начальной цены годовой арендной платы в сумме 276 рублей. Срок действия договора аренды составляет 11 месяцев;

6) лот № 6 - часть нежилого помещения № 57 площадью 1 кв.м на 1 этаже здания детской поликлиники, литер А, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани, ул. Ленина, 20. Целевое использование – размещение аппаратов по продаже бахил. Начальная цена годовой арендной платы 5 520 (пять тысяч пятьсот двадцать) рублей без учета НДС, шаг аукциона 5 % от начальной цены годовой арендной платы в сумме 276 рублей. Срок действия договора аренды составляет 11 месяцев;

7) лот № 7 - часть нежилого помещения площадью 1 кв.м на 1 этаже здания поликлиники, литер А, расположенного по адресу: г. Славянск-на-Кубани,     ул. Зеленского, 22. Целевое использование – размещение аппаратов по продаже бахил. Начальная цена годовой арендной платы 5 520 (пять тысяч пятьсот двадцать) рублей без учета НДС, шаг аукциона 5 % от начальной цены годовой арендной платы в сумме 276 рублей. Срок действия договора аренды составляет 11 месяцев.
2. Утвердить аукционную документацию согласно приложению.

3. Управлению по муниципальному имуществу и земельным отношениям подготовить проект постановления администрации муниципального образования Славянский район «О проведении торгов (в виде аукциона) по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества».
4. Поручить организацию, проведение аукциона и всех связанных с ним действий муниципальному унитарному предприятию муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития».

Заместитель председателя комиссии                                                   Е.А. Берсенев
Секретарь комиссии

         Е.В. Федоренко
Члены комиссии:

               В.Е. Носань

         Е.А. Сафонеева
        М.И. Пудовкина

              Г.В. Литовка